
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ШІСТНАДЦЯТА СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 23 березня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про внесення змін до рішення 8 сесії
8 скликання Нижньосироватської 
сільської  ради  від  23.12.2021  року
«Про  затвердження  структури
виконавчих органів ради, загальної
чисельності  апарату  ради  та  її
виконавчих органів» 

Керуючись п. 5 ч. 1 ст. 26, п. 6 ч. 3 ст. 42  Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», відповідно до листа Сумської обласної державної
адміністрації від 07.03.2023 № 01-36/2572, з метою впорядкування структури
виконавчих органів ради, Нижньосироватська сільська рада вирішила:

1.Внести зміни, а саме: 
1.1.  В  розділі  4  структури  виконавчих  органів ради  змінити  назву

відділу  «Загальний  відділ  (відділ  правового  забезпечення)»  на  «Відділ
правового  забезпечення,  мобілізаційної  роботи,  житлово-комунального
господарства та цивільного захисту».

1.2. Вивести з розділу 4 «Відділ правового забезпечення, мобілізаційної
роботи, житлово-комунального господарства та цивільного захисту» посаду
начальник  відділу  -  юрист  в  кількості  1  штатна  одиниця  та  спеціаліста  І
категорії в кількості 1 штатна одиниця.

1.3. Ввести до розділу 4 «Відділ правового забезпечення, мобілізаційної
роботи, житлово-комунального господарства та цивільного захисту» посаду
начальник відділу в кількості 1 штатна одиниця та головного спеціаліста -
юриста в кількості 1 штатна одиниця.

2.  Затвердити  загальну  чисельність  апарату  Нижньосироватської
сільської ради у кількості 43 одиниці.

3.  Затвердити  структуру  виконавчих органів  та  загальну  чисельність
апарату Нижньосироватської сільської ради в новій редакції та ввести її в дію
з 01 квітня 2023 року (Додаток № 1).



4.Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію  сільської  ради  з  питань  планування  соціально-економічного
розвитку,  бюджету,  фінансів,  житлово-комунального  господарства  та
управління комунальною власністю.

Сільський голова                                                       Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток № 1
 до  рішення  16  сесії  8  скликання

Нижньосироватської  сільської  ради  «Про
внесення  змін  до  рішення  8  сесії  8
скликання  Нижньосироватської  сільської
ради  від  23.12.2021  року  «Про
затвердження  структури  виконавчих
органів  ради,  загальної  чисельності
апарату ради та її виконавчих органів» від
23.03.2023 року

Структура виконавчих органів та загальна чисельність апарату
Нижньосироватської сільської ради

№ з/п Назва структурного підрозділу та посад Кількість
штатних

посад

1. Апарат

1.1 Сільський голова 1
1.2 Секретар сільської ради 1
1.3 Староста 1
1.4 Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету 1
1.5 Прибиральник службових приміщень 1,5
1.6 Водій 1
1.7 Сторож 1
Разом:                                                                                                 7,5

2. Відділ планово - фінансовий та економічного розвитку
2.1 Начальник відділу – головний бухгалтер 1
2.2 Головний спеціаліст по економічному розвитку 1

2.3 Спеціаліст І категорії 1
2.4 Касир 1
Разом:                                                                                                 4

3. Відділ земельних відносин, благоустрою, містобудування та
архітектури

3.1 Начальник відділу 1
3.2 Спеціаліст І кат. 2
3.3 Спеціаліст ІІ кат. 1
Разом:                                                                                                  4

4. Відділ правового забезпечення, мобілізаційної роботи, житлово-
комунального господарства та цивільного захисту

4.1 Начальник відділу 1
4.2 Головний спеціаліст - юрист 1
4.3 Спеціаліст 2
4.4 Державний реєстратор 2



4.5 Діловод 1,5
Разом:                                                                                                  7,5

5. Відділ соціального захисту населення
5.1 Начальник відділу 1
5.2 Спеціаліст ІІ кат. 1
5.3 Спеціаліст 1
Разом:                                                                                                  3

6. Відділ Служба у справах дітей
6.1 Начальник відділу 1
Разом:                                                                                                  1

7. Фінансове управління
7.1 Начальник управління 1
7.2 Спеціаліст ІІ категорії 1
7.3 Спеціаліст 2
Разом:                                                                                                  4

8. Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
8.1 Начальник відділу 1
8.2 Спеціаліст І категорії 2
8.3 Спеціаліст 2
8.3 Водій 1
Разом:                                                                                                  6
Централізована бухгалтерія відділу освіти, культури, молоді, спорту та

туризму
8.4 Головний бухгалтер 9 р. 1
8.5 Економіст 9 р. 1
8.6 Бухгалтер 9 р. 1
8.7 Бухгалтер 7 р. 3
Разом 6
Всього по відділу освіти, культури, молоді, спорту та 
туризму

12

Всього по громаді 43

Секретар сільської ради Ірина СУМЧЕНКО 


